

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

_____ " _____ 2017 г.

_____ " _____ 2017 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

благоустройство парка, расположенного по адресу: Волгоградская область, Калачевский район, Крепинское сельское поселение
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:
Сметная стоимость _____ 3000,300 тыс. руб.
строительных работ _____ 2504,093 тыс. руб.
монтажных работ _____ 121,955 тыс. руб.
Средства на оплату труда _____ 334,276 тыс. руб.
Сметная трудоемкость _____ 2286,41 чел. час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _____

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.				Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Общая масса оборудования, т	
					Всего	В том числе			Всего	В том числе						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел 1. Планировочные работы																
1	ТЕР47-01-001-02	Планировка участка: вручную	100 м2	8,46	846/100	1208,79	1208,79			10226,36	10226,36			10,2	86,29	
Приказ Министра России от 11.11.15 №800/пр																
Раздел 2. Устройство тротуаров																

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
'2	ТЕР27-04-001-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/лр	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка	100 м3 Материя ла Основани я (в плотном теле)	1,269 846*0,15/100	18991,33	1913,78	16926,17	2700,71		24100,00	2428,59	21479,31	3427,20	15,72	19,95	
'3	ТСЦ-408-0122 Постан. Главы Админ. Вол гоград. обл . от 29.12.10 №1996	Песок природный для строительных работ средний	м3	126,9	586,07					74372,28						
'4	ТЕР27-04-001-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/лр	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка	100 м3 Материя ла Основани я (в плотном теле)	0,423 846*0,05/100	18991,33	1913,78	16926,17	2700,71		8033,33	809,53	7159,77	1142,40	15,72	6,65	
'5	ТСЦ-407-0028 Постан. Главы Админ. Вол гоград. обл . от 29.12.10 №1996	Смесь пескоцементная (цемент М 400)	м3	42,3	2571,08					108756,68						
'6	ТЕР27-07-005-02 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/лр	Устройство покрытий из тротуарной плитки, количество плитки при укладке на 1 м2: 55 шт.	10 м2	84,6 846/10	1899,16	1749,76	117,5	9,88		160668,94	148029,70	9940,50	835,85	11,8	998,28	
'7	Цена поставщик	Тротуарная плитка 200*100*50мм серая	м2	846	525					444150,00						

Установка бордюров

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
'8	ТЕР27-04-001-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/лр	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка	100 м3 Материала ла основани я (в плотном теле)	0,075 750*0,2*0,05/100	18991,33	1913,78	16926,17	2700,71		1424,35	143,53	1269,46	202,55	15,72	1,18	
'9	Цена поставщик а	Песок строительный	м3	7,5	586,07					4395,53						
'10	ТЕР27-02-010-02 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/лр	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий	100 м Бортовой о камня	7,5 750/100	26863,8	9778,76	653,21	139,64		201478,50	73340,70	4899,08	1047,30	76,08	570,6	
'11	Цена поставщик а	Тротуарный бортовой камень	шт	750	275					206250,00						

Раздел 3. Установка ограждения

'12	ТЕР09-08-001-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/лр	Установка металлических столбов высотой до 4 м: с погружением в бетонное основание	100 столбов	0,73	31050,02	4619,43	24787,75	4126,14		22666,51	3372,18	18095,06	3012,08	35,64	26,02	
'13	ТССЦ-103-1569 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/лр	Трубы стальные квадратные из стали марки ст1-3сп/лс размером 60х60 мм, толщина стенки 3 мм	т	0,38325 73*5,25/1000	36335,22					13925,47						
'14	Цена поставщик а	Бетон В15	м3	1,971 73*0,3*0,3*0,3	3860					7608,06						
'15	ТЕР09-08-002-06 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/лр	Устройство заграждений из готовых металлических решетчатых панелей: высотой более 2 м	10 панелей	3,6	1258,22	996,78	261,44	131,77		4529,59	3588,41	941,18	474,37	7,69	27,68	

'1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
'16	цена поставщик а	Металлическое ограждение (2500 x 3000)	м	90	1650					148500,00						
'17	ТЕР09-08-002-05 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Устройство заграждений из готовых металлических решетчатых панелей: высотой до 2 м (спортивная площадка)	10 панелей	7	1098,24	921,48	176,76	100,14		7687,68	6450,36	1237,32	700,98	7,11	49,77	
'18	цена поставщик а	Металлическое ограждение (2000 x 1000)	м	130	1250					162500,00						
'19	ТЕР09-08-002-07 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Устройство капиток из готовых металлических решетчатых панелей	10 капиток	0,1	557,79	428,96	128,83	49,22		55,78	42,90	12,88	4,92	3,31	0,33	
'20	цена поставщик а	Капитка сварная	шт	1	2456					2456,00						

Раздел 4. Озеленение

'21	ТЕР47-01-006-04 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Подготовка стандартных посадочных мест для деревьев и кустарников с круглым комом земли вручную размером: 0,2х0,15 м и 0,25х0,2 м с добавлением растительной земли до 75%	10 ям	3,7	2042,54	1074,85				7557,40	3976,95			9,07	33,56	
'22	ТЕР47-01-009-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Посадка деревьев и кустарников с комом земли размером: 0,2х0,15 м и 0,25х0,2 м	10 Деревьев или кустарников	3,7	1849,48	653,15	257,51	52,77		6843,08	2416,66	952,79	195,25	4,47	16,54	
'23	цена поставщик а	Деревья Вяз , 1,5 м	шт	17	264					4318,00						
'24	цена поставщик а	Деревья Клён 1-1,5 м	шт	7	508,47					3559,29						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
'25	цена поставщик	Дерева Рябина обыкновенная, 2 м	шт	13	2966,1					38559,30						
'27	цена поставщик	Спирия Японская (h=0,5 м, с комом)	шт	1	262,58					262,58						
'26	ТЕР47-01-046-06	Посев газонов партерных, мавританских и обыкновенных вручную	100 м2	13,7	3980,6	769,96	2351,95	481,57		54534,22	10548,45	32221,72	6597,51	5,99	82,06	
	Приказ Минстроа России от 11.11.15 №800/пр															

Раздел 5. Малые архитектурные формы

'35	ТЕРм37-01-001-01	Монтаж МАФ (прим)	1 шт.	21	2975,78	2441,03	280,8			62491,38	51261,63	5896,80		17,5	367,5		
	Приказ Минстроа России от 11.11.15 №800/пр																
'36	цена поставщик	Ворота с баскетбольным шитом. 3512	шт	2	16440,68					32881,36							
'37	цена поставщик	Детский городок тип. 6	шт	1	61016,95					61016,95							
'38	цена поставщик	Тяга сверху УГ-001. 3601	шт	1	19237,29					19237,29							
'39	цена поставщик	Спортивный комплекс для воркаута Тип 2. 3717	шт	1	34406,78					34406,78							
'40	цена поставщик	Скамейка	шт	8	9639,99					77119,92							
'41	цена поставщик	Урна	шт	8	1460,65					11685,20							
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах										2028257,81	316635,96	104105,87	17640,41		2286,41		
Накладные расходы										360862,97							
Сметная прибыль										236926,64							
Итого по смете:										2504092,55						1918,91	
Итого Строительные работы																	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
	Итого Монтажные работы									121954,87					367,5	
	Итого									2626047,42					2286,41	
	В том числе:															
	Материалы									1607515,99						
	Машины и механизмы									104105,87						
	ФОТ									334276,36						
	Накладные расходы									360862,97						
	Сметная прибыль									236926,64						
	Понижающий договорной коэффициент	2 626 047,42								2542627,12						
	НДС 18%									457672,88						
	ВСЕГО по смете									3000300,00					2286,41	

Составил: _____
(Должность, подпись, расшифровка)

Проверил: _____
(Должность, подпись, расшифровка)